1 	 GOVERNO MUNICIPAL

R 52  ca4
_ 	 1

- 	 J C. QsC . 	 C Q177 V C

LEI N.°641/2007

"Cria no Município de Noa Russas
o Distrito de Miguel Antonio"

O Prefeito Municipal de Nova Russas, no uso de
suas atribuições legais, em pleno exercício do cargo, pelo o que lhe
confere a Lei Orgânica do Município - LOM.

Faço saber que a Câmara Municipal de Nova
Russas aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art1° - Fica criado no Município de Nova Russas
- CE o Distrito de Miguel Antonio com o seguinte polígono de área: inicia
no ponto de confluência do Rio Curtume com o Riacho Segredo: Latitude
de 4°2357,35" Sul e Longitude 40°34'24,34" Oeste indo em seguida no
sentido Leste-Oeste por 987,00m até a saída da Estrada de Ilha a Sírio
Novo no ponto de Coordenadas: Latitude 4°41 '02" Sul e Longitude
4003402 Oeste.Continua depois pela Estrada de Ilha a Sítio Novo por
892,00m até o cruzamento da Estrada que vai de Sítio Novo para Miguel
Antonio no ponto de Coordenadas: Latitude 4°40'50,52" Sul e Longitude
40°35'26,01" Oeste. Continua pela Estrada Sítio Novo - Miguel Antonio
em sentido Sudeste por 2.035,00ni até a confluência da Estrada que saí
para o Açude Farias de Sousa no ponto de Coordenadas: Latitude
4 044'50,52" Sul e Longitude 40°35'04,08" Oeste. Deste ponto daí em
linha reta em sentido Noroeste por 5.759,00m até a divisa com o
município de Ararendá no Serrote do ltaurú no ponto com Coordenadas:
Latitude 4°43'44,5" Sul e Longitude 4038'57,72" Oeste.Depois
acompanha a divida com o município de Ararendá em sentido Sul até a
divisa com o município de Ipaporanga e continua até as nascentes do Rio
Curtume na Lagoa da Roça no ponto de Coordenadas: Latitude
4°49'16,42" Sul e Longitude 40°36'42,94" Oeste numa extensão de
12.1 53,OOm. Final mente segue sentido Norte pelo o Rio Curtume até o
ponto onde iniciou o polígono na confluência com o Riacho Segredo
numa extensão de 11.096,00m fechando o polígono e formando uma área
de 55,43 km'.

-

Rua Padre Francisco

388TI CEP: 62.200-000- Centro
Nova Russas - Ce 	Fone: (88) 3672.6009 - Fax: (88) 3672.6423 	Ti
CNPJ: 07.993.4390001-0i - CGF: 06.920.320-2

RUA
e-mail: novarussas@municipios-ce.com.  br

- GOVERNO MUNICIPAL 	-

- 	 j

(FIsM2 parte integrante da Lei 641/2008).

Art.2" - A presente Lei entra em vigor na data de
sua promu1gaço, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal José de Sousa Alves, em 19 de novembro de 2007.

r. Luís A----seio de Sousa
Prefeito Municipal

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62.200-000
Nova Russas - Ceará - Fone; (88) 3672.6009 - Fax; (88) 3672.6423
CNPJ: 07.993.43910001-01 - CGF: 06.920.320-2

e-mail: novarussas@municpios-ce.com.  br

ME